PAGE
2

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН    КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23 декабря 2010 года                                                                    № 376
город Кропоткин

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Кавказский район от 25 февраля 2010 года № 227 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Совершенствование  организации медицинской помощи, пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях в Кавказском районе на 2010 год»
             На основании статьи 24 устава муниципального образования Кавказский район,   Совет муниципального образования Кавказский район РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования Кавказский район от 25 февраля 2010 года № 227                          «Об утверждении муниципальной целевой программы «Совершенствование  организации медицинской помощи, пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях в Кавказском районе, на 2010 год» следующие изменения:

1) в Паспорте муниципальной целевой программы «Совершенствование  организации медицинской помощи, пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях в Кавказском районе, на 2010 год» в позиции «Объем и источники финансирования Программы» слова                       «3 700 000,0» заменить словами «2 960 000,0 руб.;

2) раздел 3 «Перечень мероприятий целевой программы» изложить в новой редакции:

 «3. Перечень мероприятий целевой программы

	№ п/п
	Наименование оборудования
	Кол-во,

шт.
	Сумма софинансирования из средств муниципального бюджета (руб.)

	1.
	Медицинское оборудование и расходные материалы из перечня, определяемом приложением №1 к Порядку оказания медицинской помощи, пострадавшим с сочетанными, множественными и изолированными травмами, сопровождающиеся шоком, утвержденному приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 15 декабря 2009 г. №991н, а так же из стандартов определяемыми приложениями №8 и №9 к Порядку оказания медицинской помощи населению при травмах и заболеваниях костно-мышечной системы утвержденному Приказом здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 марта 2010 г. №201 н.

	1 249 285,06

	2.
	Подготовка помещений для приобретаемого оборудования (проведение капитального ремонта и реконструкции приемного отделения, оплата за изготовление проектно-сметной документации и технадзора)

	1 313 589,94

	3.
	Командировочные расходы на обучение медицинских кадров

	397 125,0

	ИТОГО по Программе

	2  960 000,0

3) в Разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения целевой программы» слова «3 700 000,0» заменить словами «2 960 000,0 руб.».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по здравоохранению, образованию, культуре, спорту и социальной защите населения (Пашенко).

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета

муниципального образования

Кавказский район

В.А. Еримицкий